
UCHWAŁA NR III/49/2019
RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów 
inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych 

wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych

Na podstawie art. 42a ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2018r. poz. 995 z późn. zm.1)), po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2018r. poz. 450 z późn. zm.2))

Rada Powiatu
uchwala:

§ 1. Wprowadza się szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów 
inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych 
wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) mieszkańcach – należy przez to rozumieć osoby zamieszkujące teren Powiatu Tarnogórskiego, posiadające 
czynne prawa wyborcze do Rady Powiatu Tarnogórskiego,

2) komitecie – należy przez to rozumieć Komitet inicjatywy uchwałodawczej,

3) pełnomocniku – należy przez to rozumieć Pełnomocnika Komitetu inicjatywy uchwałodawczej,

4) projekcie uchwały obywatelskiej – należy przez to rozumieć projekt uchwały przygotowany w ramach 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej,

5) Radzie Powiatu – należy przez to rozumieć Radę Powiatu Tarnogórskiego,

6) Przewodniczącym Rady – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Powiatu Tarnogórskiego,

7) Starostwie – należy przez to rozumieć Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach
z siedzibą przy ul. Karłuszowiec 5.

§ 3. 1. Komitet może utworzyć grupa co najmniej 10 mieszkańców, którzy złożyli pisemne oświadczenie 
o przystąpieniu do komitetu.

2. Oświadczenie, o którym mowa w ust.1 powinno zawierać:

1) tytuł projektu uchwały obywatelskiej,

2) imiona i nazwiska członków komitetu,

3) daty urodzenia oraz adresy zamieszkania członków komitetu,

4) podpisy członków komitetu.

3. O utworzeniu komitetu zawiadamia się pisemnie Radę Powiatu, za pośrednictwem Przewodniczącego Rady 
przedkładając oświadczenie, którym mowa w ust. 1.

4. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały obywatelskiej, jego rozpowszechnianiem, 
kampanią promocyjną, zbieraniem podpisów mieszkańców popierających projekt uchwały obywatelskiej wykonuje 
komitet.

5. W imieniu i na rzecz komitetu może występować pełnomocnik, wskazany przez osoby wchodzące w skład 
komitetu.

1) Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w: Dz. U. z 2018r. poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500
2) Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w: Dz. U. z 2018r. poz. 650, poz. 723, poz. 1365, poz. 37

Id: A920A898-0C0B-4EDD-AF33-B39FDBFDC0BA. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Kampania promocyjna służy przedstawieniu i wyjaśnieniu przez komitet treści projektu uchwały 
obywatelskiej.

2. Komitet może korzystać w swojej działalności ze wszystkich dopuszczalnych prawem form promocji.

3. Materiały promocyjne powinny zawierać oznaczenie komitetu, od którego pochodzą.

4. Mieszkaniec udziela poparcia projektowi uchwały obywatelskiej na liście poparcia, która zawiera:

1) imię i nazwisko,

2) datę urodzenia,

3) adres zamieszkania

4) własnoręczny podpis.

§ 5. 1. Projekt uchwały obywatelskiej jest wnoszony przez komitet lub pełnomocnika do Rady Powiatu 
w siedzibie Starostwa w formie papierowej lub elektronicznej, poprzez platformę ePUAP z zachowaniem 
przepisów o profilu zaufanym lub certyfikacie kwalifikowanym.

2. Projekt uchwały obywatelskiej powinien zawierać:

1) tytuł uchwały,

2) podstawę prawną,

3) postanowienia merytoryczne,

4) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały,

5) termin wejścia w życie uchwały,

6) sposób podania do wiadomości publicznej,

7) pisemne uzasadnienie wraz z informacja o ewentualnych skutkach prawnych, finansowych, społecznych 
i organizacyjnych jej realizacji.

3. Do projektu uchwały dołącza się listę poparcia, o której mowa w § 4 ust 4 zawierająca
co najmniej 500 podpisów mieszkańców.

§ 6. 1. Złożony projekt uchwały obywatelskiej jest procedowany zgodnie z zapisami rozdziału
IV Statutu Powiatu Tarnogórskiego.

2. Przewodniczący Rady zawiadamia komitet lub pełnomocnika o terminach obrad komisji oraz sesji, na 
których procedowany będzie projekt uchwały obywatelskiej.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tarnogórskiego.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Przemysław Cichosz

Id: A920A898-0C0B-4EDD-AF33-B39FDBFDC0BA. Podpisany Strona 2




